## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||  
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In  
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

**Puente, Luis de la  
Coloniæ Agrippinæ, 1626**

Cap. V. Votum perpetuæ castitatis, eiusque excellentiæ, & commoda

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45802)

## CAPUT V.

VOTVM PERPETVÆ CASTITATIS, EIVS EX-  
cellentia, & commoda.

**Q**UAMVIS Virginitatis, & Continentiae tot sint excellentiae ac prærogatiu*x*, ut haec tenus dictum est: cædem tamen multò amplius extoluntur, si voto confirmantur, quo quis se obstringit Deo D. N. ad perpetuū illam conseruandam, quisque in suo gradu. Nam (vt S. Augustinus aduertit) voto potest addi & comitari sex Castitatis gradus in primo capite indicatos. Splendet autem voluntatem in Euangelica lege, postquam verbum diuinum, exiens ex sinu Patris, a descendit sicut plunia in vellu, vilcera penetrans Sanctissimæ matris suæ in conceptione & nativitate, absque vilia integratatis ac puritatis Virginalis lascione pœnum in modum, quo brosè calo delcedens receptus est in solo vellere Gedeonis quo expresso absque villa eius lascione, concha fuit rora implera. Sed magnum est mysterium, quod illud vellus non dicitur fuisse ouis aut agni carnis coniunctum, sed ab ea extradictum: tale enim erat illud Gedeonis, ad significandam supremam Virginitatis excellentiam. Castitas enim absque voto, est sicut vellus carni adhærens, à qua pati potest mutationes & varietates; siique iacturam etiam absque peccato, seruendo operibus carnis in matrimonio: at Virginitas & castitas cum voto perpetuo, est tanquam vellus à carne separatum absque villa spe iterum se eidem coniungendi. Votum enim inhabilem illam facit, ne carnis operibus amplius seruat: quasi esset Angelus sine carne viuens: Huic simile vellus fuit Virgo Sacratissima Domina nostra: quæ non fuit contenta proposito perpetua Virginitatis conseruandæ, sed votum adiecit expressum eam perpetuo seruandi: quia Dominus noster glorioſa adeo promulgatione illam preparabat ac disponebat, ut digna esset eius mater. Nec diu distulit, eam promulgationem facere, nam statim atque diuinum hoc vellus separari cœpit à carne, & sanguine, deserens paternam domum, & cognatorum Societatem, cum ætatis esset triu*m* annorum, & in Dei templo præsentata: statim constituit, hanc iacessionem suam non fore sicut aliarum virginum, quæ ad aliquor tantum dies ibi manentes; poste à nubebant: sed ipsa, spiritu sancto illustrata, votum edidit, nunquam virum cognoscendi, suamque perpetuam virginitatem eidem consecravit, recipiens eum in unicum & perpetuum suum sponsum. Et quamvis Dominus noster iustissimis ex causis iussit, tam nubere S. Iosepho: erat tamen (vt S. Aug. & S. Greg. Nifßenus, dicit) certa, ex eiusdem Dei revelatione, quod ille sponsus adiutorius illam esset votum suum seruare: in quo permanuit semper cum summa firmitate,

In Ps. 75.

a Ps. 71. 6.  
Et Ecclesiæ  
a*x*ii: sicut  
plunia in  
vellu de-  
scendisti.  
b Iudicium  
6.37.

Votum fa-  
cere in habi-  
lem ad ope-  
ra carnis.

I.

Vide Sum-  
rez, tom. 2.  
Disput. 6. in  
1. P. S. Tho.  
3. P. Q. 28. 4.  
4.

Lib. de S.  
virgin. c. 4.  
Homil. de  
Nativit.

c. Luce i. 34.  
vide Bellar.  
mi. som. 1.  
lib. de Mon.  
c. 21. suo.  
rex supra  
Lib. de San.  
Virgin.  
Serm. 4. su-  
per Missus  
est. & in il-  
lud. signum  
magnum.

2.  
d. Matt. 19.  
12. vide  
Bellar. c. 24

Impotens est  
qui voto se  
obstrinxit.

Christus in  
omnibus  
virtibus  
legit opti-  
mum.

3.  
Voto casti-  
tatis fuerint  
obstruxi A-  
postoli.  
c. 1. Tim. 5.  
14.  
Cartagin. 4  
6. 1. 0. 4.  
Vide Bellar.

mitate, ut omnes Patres deducunt ex ipsius virginis sanctissimae respondo quod dedit Gabrieli Archangelo dicenti sibi, quod esset conceptus a filium Dei. Dixit enim: *c. quoniam modo fuit istud, quoniam virum non cognosco, qui a scilicet obstricta sum, cum non cognoscere; nec mihi licet vel agere, et ea via mettere siam.* Et (ut S. Augustinus perpendit) disposuit dominu nostrar, ut vi-  
go sanctissima virginitatem suam prius Deo consecraret, quam sciret, quod esset conceputa. Nam nasciturus de matre Virgine, voluit potius sanctam Virginitatem oblatam approbare, quam eam imperare. Ut sponte potius ac libere semper assumeretur, quam ex aliqua necessitate. Et etiam, ut hinc appareret (quod S. Bernardus ait) insignis opinio amorque Virginis sanctissimae ad ipsam Virginitatem: quae, etiam promissione adeo excellenti sim proposta, quod esset mater Dei futura, indicium dedit excusationis, propter promissionem, quam se obstrinxerat, non cognoscendi virum.

A D H E C ipsem Christus, omnis perfectionis Magister, non solus Castitatem consuluit; sed eius etiam seruandæ votum: quod Sancti Patres deducunt ex illa parabola, in qua dixit: quemadmodum d. aliquis sunt Eunuchi, hoc est impotentes ad matrimonium, & filiorum generationem, ut quod de matris utero sic nati sunt; vel quod in eandem iurias vel operâ hominum incident: ita esse alios, quise ipsos castrauerunt, & impotentes reddierunt, propter regnum cœlorum. Non enim impotens appellatur, qui sponte & libete non vult matrimonium imire; sed qui voto se obstrinxit, quo se impotentem reddidit, ad illud ineundum sine peccato. Ex quo licet colligere quemadmodum Christus D. N. in rebus omnibus exemplo suo præcessit, ita cum Virginitatem consuluit, & custodivit esse verisimile, & credendum ipsum etiam se voto obstrinxisse, siquidem illud consuluit, nam in omnibus virtutibus elegit optimum, & excellentissimo modo, quo exerceri illæ possent. Cum igitur Virginitas voto consecrata, sit excellentissima: cui suam non consecraret? Quamuis enim ipse, ut pote Dei filius, & beatus non opus haberet, se ipsum votis ligare, ut in suis virtutibus firmus esset & constans: nobis tamen opus erat eius exemplum, quod imitaremur, ad nos possumus obstrinxendos, ut postea videbimus.